СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АЭРОПОРТ

РЕШЕНИЕ

от 24.12.2018 № 17/03
О списании основных средств
Аппарата Совета депутатов

Муниципального округа Аэропорт

На основании заключения постоянно действующей инвентаризационной комиссии Аппарата Совета депутатов муниципального округа Аэропорт о невозможности дальнейшей эксплуатации основных средств и экономической нецелесообразности их ремонта

 Совет депутатов муниципального округа Аэропорт РЕШИЛ:

1. Списать с учета основные средства на сумму 1 926 854,30 (Один миллион девятьсот двадцать шесть тысяч восемьсот пятьдесят четыре рубля 30 копеек) согласно Приложению №1, в том числе:

- основные средства на сумму 1 746 819,35, числящиеся на балансовом учете;

- основные средства стоимостью до 3000 рублей включительно, числящиеся в количественно-суммовом учете на сумму 180 034,95.

2. Настоящее решение разместить на официальном сайте http://aervmo.ru
    3. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Аэропорт
Глава муниципального округа

Аэропорт

С.Л. Буткова

                                                                   Приложение № 1

                                                                   к решению Совета депутатов

                                                                   муниципального округа Аэропорт

                                                                   от  24.12.2018 №17/03

	Параметры:
	Дата отчета: 16.11.2018

	Счет: 101.00 Основные средства

	Отбор:
	Учреждение Равно "аппарат Совета депутатов муниципального округа Аэропорт"

	Балансовая стоимость
	Кол-во
	Остаточная стоимость

	№ п/п
	ОС
	Инвентарный номер
	Дата принятия к учету

	101.34 "Машины и оборудование – иное движимое имущество учреждения"
	1 222 031,18
	59

	1 222 031,18
	59,00

	1
	ИБС БИРП- 12/1,6 с аккумулятором
	102060000000219
	27.02.2012
	4 200,00
	1

	2
	Информационный стенд
	11013800003
	30.06.2011
	68 000,00
	1

	3
	Информационный стенд
	11013800004
	30.06.2011
	77 000,00
	1

	4
	Информационный стенд
	11013800005
	30.06.2011
	77 000,00
	1

	5
	Информационный стенд
	11013800006
	30.09.2011
	69 250,00
	1

	6
	Информационный стенд
	11013800007
	30.09.2011
	69 250,00
	1

	7
	Информационный стенд
	11013800008
	30.09.2011
	69 250,00
	1

	8
	Информационный стенд
	11013800009
	30.09.2011
	69 250,00
	1

	9
	Информационный стенд
	11013800010
	30.09.2011
	69 250,00
	1

	10
	Елка искуственная
	102060000000212
	30.11.2011
	6 818,00
	1

	11
	Информационный стенд
	102060000000207
	30.06.2011
	68 000,00
	1

	12
	Информационный стенд
	102060000000208
	30.09.2011
	69 250,00
	1

	13
	Источник питания ИБП PowerCom WAR-500A
	101060000000155
	22.05.2009
	3 040,00
	1

	14
	Компьютер ТСМ 1700/С/256/40/52Х в сборе
	0001360008
	26.03.2003
	18 398,25
	1

	15
	Принтер Canon LBP-810
	0001360007
	28.02.2003
	10 176,66
	1

	16
	Телефакс KX-FP153 RU
	0001360001
	19.02.2003
	6 753,24
	1

	17
	Телефакс KX-FP153 RU
	0001360002
	19.02.2003
	6 753,24
	1

	18
	ТСМ 1700 Профи-40А
	0001360015
	30.05.2003
	16 914,69
	1

	19
	ТСМ 1800 Профи-40А
	0001360022
	31.12.2003
	15 665,13
	1

	20
	ТСМ 1800 Профи-40А
	0001360023
	31.12.2003
	15 665,13
	1

	21
	ТСМ 2400/С/256/40/16Х
	0001360030
	31.12.2003
	14 774,76
	1

	22
	Кондиционер Shivaki
	0001380005
	27.06.2004
	41 310,00
	1

	23
	Телевизор Soni KV-ED 50
	0001380004
	27.04.2004
	10 313,55
	1

	24
	Дисплей 17" XEROX XA 717i
	101040000000005
	09.03.2006
	11 224,02
	1

	25
	ИБП АРС Back-UPS ES 550VA
	101040000000088
	22.12.2011
	3 980,00
	1

	26
	ИБП АРС Back-UPS ES 550VA
	101040000000089
	22.12.2011
	3 980,00
	1

	27
	ИБП АРС Back-UPS ES 550VA
	101040000000090
	27.12.2011
	3 980,00
	1

	28
	ИБП АРС Back-UPS ES 550VA
	101040000000091
	22.12.2011
	3 980,00
	1

	29
	ИБП АРС Back-UPS ES 550VA
	101040000000092
	22.12.2011
	3 980,00
	1

	30
	ИБП АРС Back-UPS ES 550VA
	101040000000093
	22.12.2011
	3 980,00
	1

	31
	ИБП АРС Back-UPS ES 550VA
	101040000000094
	22.12.2011
	3 980,00
	1

	32
	ИБП АРС Back-UPS ES 550VA
	101040000000095
	27.12.2011
	3 980,00
	1

	33
	ИБП АРС Back-UPS ES 550VA
	101040000000096
	22.12.2011
	3 979,99
	1

	34
	Источник бесперебойного питания
	101040000000002
	09.03.2006
	4 117,30
	1

	35
	Камера уличного видеонаблюдения
	101040000000033
	18.10.2007
	9 734,33
	1

	36
	Камера уличного видеонаблюдения
	101040000000034
	18.10.2007
	9 734,33
	1

	37
	Камера уличного наблюдения
	101040000000032
	22.10.2007
	9 734,33
	1

	38
	Компьютер OTM1200/C/1024/160/20X R580 в сборе
	101040000000043
	19.12.2008
	21 594,00
	1

	39
	Компьютер ОТМ3 000/P4/1024/320/18Х в сборе
	101040000000019
	27.04.2007
	19 305,00
	1

	40
	Монитор 17" LCD Samsung 740N
	101040000000007
	23.03.2006
	7 631,64
	1

	41
	Монитор 17" LCD Samsung 740N
	101040000000024
	28.12.2007
	6 630,00
	1

	42
	Монитор 17" LCD Samsung 740N
	101040000000025
	28.12.2007
	6 630,00
	1

	43
	Монитор 17" LCD Samsung 740N
	101040000000026
	28.12.2007
	6 630,00
	1

	44
	Монитор 17" LCD Samsung 740N
	101040000000027
	28.12.2007
	6 630,00
	1

	45
	Монитор 17" LCD Samsung 740N
	101040000000028
	28.12.2007
	6 630,00
	1

	46
	Монитор 17" LCD Samsung 740N
	101040000000029
	28.12.2007
	6 630,00
	1

	47
	Монитор 17" LCD Samsung 740N
	101040000000030
	28.12.2007
	6 630,00
	1

	48
	МФУ HP laserJet M2727NF MFP принтер/сканер/копир/факс
	101040000000052
	27.02.2009
	30 186,00
	1

	49
	Переплетная система Unibind
	101040000000008
	03.04.2006
	12 444,36
	1

	50
	Принтер HP LJ P1006 + кабель USB2.0
	101040000000042
	19.12.2008
	4 557,75
	1

	51
	Системный блок  CE4301
	101040000000031
	29.12.2007
	18 000,00
	1

	52
	Системный блок  KLONDIKE PC
	101040000000004
	09.03.2006
	20 008,02
	1

	53
	Системный блок OTM2660/P4/512/80/52X
	101040000000006
	23.03.2006
	13 015,20
	1

	54
	Системный блок ОТМ2220/1024/200/20X R606
	101040000000057
	17.04.2009
	12 460,50
	1

	55
	Системный блок ОТМ5200/1024/160/24X R 650
	101040000000060
	24.09.2009
	12 909,60
	1

	56
	Системный блок ПЭВМ: Dual Core E5200/GA-G31/DDRII
	101040000000061
	12.08.2009
	18 401,00
	1

	57
	Факсимиль Panasonic KX-FC228RU-T
	101040000000040
	06.05.2008
	7 190,00
	1

	58
	Монитор 17" TFT Acer V17ab black
	000000000000001
	06.04.2011
	4 584,00
	1

	59
	Диван офисный 3-х местный Консул
	000000001600018
	15.12.2003
	16 687,16
	1

	101.36 "Инвентарь производственный и хозяйственный  – иное движимое имущество учреждения"
	520 843,17
	44

	520 843,17
	44,00

	60
	Кресло VB_руководителя Т9906
	11013600005
	15.11.2012
	8 466,16
	1

	61
	Кресло VT_CH651. опека
	11013600007
	28.11.2012
	4 198,00
	1

	62
	вододиспенсер
	0003100003
	12.10.2005
	9 309,00
	1

	63
	Ворота для минифутбола
	101060000000099
	01.09.2008
	22 396,00
	1

	64
	Ворота футбольные тренировочные
	101060000000097
	01.09.2008
	38 408,00
	1

	65
	Информационный стенд
	0001600006
	10.06.2003
	6 954,00
	1

	66
	Информационный стенд
	0001600007
	10.06.2003
	6 954,00
	1

	67
	Информационный стенд
	0001600026
	10.06.2003
	126 636,00
	1

	68
	Кресло "Годот"
	0001600009
	20.09.2003
	7 905,60
	1

	69
	Кресло "Годот"
	0001600010
	20.09.2003
	7 905,60
	1

	70
	Кресло "Родес"
	0001600011
	10.10.2003
	11 919,40
	1

	71
	Кресло "Суприм"
	0001600013
	20.09.2003
	10 126,00
	1

	72
	Кресло "Суприм"
	0001600014
	20.09.2003
	9 229,30
	1

	73
	Кресло "Суприм"
	0001600015
	20.09.2003
	9 229,30
	1

	74
	Кресло CH661AXSN, хром, ткань черная
	101060000000164
	09.04.2009
	4 848,99
	1

	75
	Кресло CH661AXSN,хром, ткань, черная
	101060000000165
	09.04.2009
	4 849,00
	1

	76
	Кресло UP КО3/ПЛ КО1
	102060000000217
	22.12.2011
	5 398,00
	1

	77
	Кресло VB Т-800
	101060000000198
	29.12.2010
	5 780,04
	1

	78
	Кресло Комо/ПЛ к-01
	101060000000113
	23.12.2008
	5 150,00
	1

	79
	Кресло офисное "Консул"
	0001600020
	20.09.2003
	6 744,16
	1

	80
	Кресло офисное "Консул"
	0001600021
	20.09.2003
	6 744,16
	1

	81
	Мебель VB Кресло CH661AXSN, хром, ткань черная
	101060000000163
	09.04.2009
	4 849,00
	1

	82
	Резак для бумаги РО Cutstream HQ 451
	102060000000210
	22.08.2011
	4 590,00
	1

	83
	Сетка для ворот гандбола/минифутбола
	101060000000100
	01.09.2008
	4 253,00
	1

	84
	Сетка для ворот футбольных соревновательная
	101060000000098
	01.09.2008
	6 480,00
	1

	85
	Стол A-004 орех
	101060000000108
	23.12.2008
	3 112,00
	1

	86
	Стол A-203.60 орех
	101060000000106
	23.12.2008
	4 409,00
	1

	87
	Телевизор LD CT
	0001600023
	16.12.2003
	15 173,73
	1

	88
	Телевизор LD CT
	0001600024
	16.12.2003
	15 173,73
	1

	89
	Тумба АТ-03 орех
	101060000000111
	23.12.2008
	3 816,00
	1

	90
	Тумба АТ-03 орех
	101060000000170
	28.04.2009
	3 816,00
	1

	91
	Тумба АТ-03 орех 44*45*60
	101060000000158
	20.03.2009
	3 816,00
	1

	92
	Тумба АТ-04 орех
	101060000000028
	13.07.2007
	4 275,00
	1

	93
	Тумба АТ-07 орех
	101060000000016
	22.06.2007
	5 559,00
	1

	94
	Тумба АТ-07 орех 44х60х76
	101060000000150
	27.02.2009
	5 038,00
	1

	95
	Тумба для обуви R5482-W
	101060000000049
	28.05.2008
	14 997,00
	1

	96
	Угловой диван "Консул"
	0001600016
	15.12.2003
	36 227,90
	1

	97
	Угловой диван "Консул"
	0001600017
	15.12.2003
	27 939,22
	1

	98
	Чайник philips
	102060000000215
	22.12.2011
	3 408,01
	1

	99
	Шкаф R922-II-35-W
	101060000000050
	28.05.2008
	13 300,00
	1

	100
	Шкаф А-321+Астл321 тон. (орех)
	101060000000040
	13.05.2008
	6 375,00
	1

	101
	Шкаф картотечный 4 ящ.ф.А4 1303*410*48
	101060000000184
	23.12.2009
	7 780,01
	1

	102
	Телефон siemens gigaset s790 (титановый) АОН, гр.связь,цвет.дисп.
	101040000000085
	28.04.2011
	3 489,86
	1

	103
	ИБП АРС Black-UPS ES 700VA (BE700G-RS)
	000000000000126
	22.08.2011
	3 815,00
	1

	101.38 "Прочие основные средства – иное движимое имущество учреждения"
	3 945,00
	1

	1 (Деятельность, осуществляемая за счет средств соответствующего бюджета)
	3 945,00
	1

	197
	Гербовая печать
	11013800001
	05.04.2012
	3 945,00
	1

	Итого
	1 746 819,35
	104,00

	Оборотная ведомость ОС в оперативном учете

	(на забалансе)

	№ п/п
	Поля группировок
	Конечные остатки
на 17.11.2018

	сумма
	количество

	аппарат Совета депутатов муниципального округа Аэропорт

	1
	Источник питания Сетевой фильтр Pilot-Pro,5м 101060000000154
	4 008,24
	3

	2
	Калькулятор 101060000000105
	479,00
	1

	3
	калькулятор  CITIZEN 102060000000266
	369,00
	1

	4
	калькулятор  CITIZEN 2 102060000000267
	369,00
	1

	5
	калькулятор  CITIZEN 3 102060000000268
	368,99
	1

	6
	калькулятор casio 102060000000249
	1 467,02
	3

	7
	калькулятор casio 102060000000223
	599,00
	1

	8
	Клавиатура PS2 Mitsumi Рус 101040000000058
	260,80
	1

	9
	мышь PS/U Logitech PX 250 Optical Mouse 101040000000059
	293,40
	1

	10
	ОУ-3 (г.Тула) Огнетушитель углекислотный 102060000000255
	815,00
	1

	11
	ОУ-3 (г.Тула) Огнетушитель углекислотный 102060000000256
	815,00
	1

	12
	ОУ-3 (г.Тула) Огнетушитель углекислотный 102060000000257
	815,00
	1

	13
	ОУ-3 (г.Тула) Огнетушитель углекислотный 102060000000258
	815,00
	1

	14
	ОУ-3 (г.Тула) Огнетушитель углекислотный 102060000000259
	815,00
	1

	15
	ОУ-3 (г.Тула) Огнетушитель углекислотный 102060000000260
	815,00
	1

	16
	Сетевой фильтр 102060000000248
	372,00
	1

	17
	телефон Panasonic 102060000000225
	999,00
	1

	18
	телефон Panasonic 102060000000226
	999,00
	1

	19
	Телефон Panasonic, белый 102060000000247
	956,00
	1

	20
	Телефон PANASONIK КХ-TG6411RUT, титан 101040000000070
	1 888,00
	1

	21
	Удлинитель 5 входов 102060000000231
	466,54
	1

	22
	OУ-3 огнетушитель углекислотный (Смоленск) 101060000000173
	4 740,00
	6

	23
	Аптечка первой помощи "Производственная" (пластиковый шкаф) 101060000000174
	1 040,00
	1

	24
	Елка 121 см с шарами вращающаяся 000000000000055
	2 466,00
	1

	25
	Жалюзи вертикальные тканевые 000000000000022
	2 978,00
	1

	26
	Жалюзи вертикальные тканевые 000000000000023
	2 978,00
	1

	27
	зеркало в опеку 102060000000227
	1 998,00
	1

	28
	ИБП АРС Black CS 475 000000000000019
	2 121,00
	1

	29
	ИБП АРС Black CS 475 000000000000020
	2 121,00
	1

	30
	ИБП АРС Black CS 475 000000000000021
	2 121,00
	1

	31
	Источник питания ИБП PCM Imperial IMD-625AP 000000000000004
	2 141,00
	1

	32
	Калькулятор 102060000000213
	589,00
	1

	33
	Калькуляторы 0003100002
	4 212,00
	12

	34
	Кресло " "Nadir" 000000000000051
	2 900,00
	1

	35
	Кресло " менеджер" 000000000000052
	2 900,00
	1

	36
	Кресло " менеджер" 000000000000053
	2 900,00
	1

	37
	Кресло " менеджер" 000000000000054
	2 900,00
	1

	38
	Кресло "тунис" 000000000000049
	2 999,00
	1

	39
	Кресло "тунис" 000000000000050
	2 999,00
	1

	40
	МФУ Canon i-Sensys MF4350D 000000000000006
	1 516,00
	1

	41
	МФУ HP Color LaserJet CM1312 000000000000003
	2 305,00
	1

	42
	Обогреватель NDY -7T 1500В 000000000000016
	2 889,00
	1

	43
	Обогреватель NDY -7T 1500В 000000000000018
	2 446,00
	1

	44
	Подставка Vogel белая 000000000000048
	2 849,00
	1

	45
	Подставка под сстемный блокА-401 101060000000024
	619,00
	1

	46
	Подставка под сстемный блокА-401 101060000000025
	619,00
	1

	47
	Полка А-300 груша 102060000000211
	2 932,82
	1

	48
	Полка А-300 орех 77*29*60 101060000000157
	1 472,00
	1

	49
	Полка А-300 орех 77х29х60 101060000000147
	1 472,00
	1

	50
	Сетевой фильтр PILOT-Pro 000000000000123
	2 763,90
	3

	51
	стеллаж наклонный 6 полок дп6 101060000000182
	2 674,00
	1

	52
	Стол компьютерный 90*73 СК1-90 000000000000061
	2 851,00
	1

	53
	Стол компьютерный 90*73 СК1-90 000000000000062
	2 851,00
	1

	54
	Стол компьютерный 90*73 СК1-90 000000000000063
	2 851,00
	1

	55
	Стол рабочий 140*73 СТ-140 000000000000057
	2 110,00
	1

	56
	Телефон PANASONIK KS-TS2365RU SP-PHONE, 30 ном.пам.бел. 101060000000152
	1 560,00
	1

	57
	Телефон PANASONIK KS-TS2365RU SP-PHONE, 30 ном.пам.черн. 101060000000151
	1 560,00
	1

	58
	Телефон Panasonik KX-TS236 000000000000005
	1 516,00
	1

	59
	Телефон Panasonik KX-TS236 000000000000007
	1 516,00
	1

	60
	Телефон Panasonik KX-TS236 000000000000008
	1 516,00
	1

	61
	Телефон Panasonik KX-TS236 000000000000009
	1 516,00
	1

	62
	Телефон Panasonik KX-TS236 000000000000010
	1 516,00
	1

	63
	Телефон Panasonik KX-TS236 000000000000012
	1 516,00
	1

	64
	Телефон ТЕХЕТ ТХ203 черный 101040000000084
	388,98
	1

	65
	Термопорт scarlett 102060000000216
	2 855,60
	1

	66
	Тумба AT-03 орех 000000000000065
	2 299,00
	1

	67
	Тумба АТ-03 орех 000000000000093
	2 299,00
	1

	68
	Тумба АТ-04 орех 000000000000094
	2 728,00
	1

	69
	Тумба АТ-04 орех 000000000000095
	2 728,00
	1

	70
	Тумба АТ-04 орех 000000000000096
	2 728,00
	1

	71
	Тумба АТ-04 орех 000000000000097
	2 728,00
	1

	72
	Фильтр для воды БАРЬЕР 101060000000204
	679,68
	1

	73
	Фильтр для воды БАРЬЕР 102060000000214
	683,93
	1

	74
	флаг 90*135 см. 102060000000206
	21 450,00
	12

	75
	Чайник Bosch TWK 60001 белый 102060000000205
	1 488,10
	1

	76
	Чайник BRAUN WK 210 2200 BT черный 101060000000192
	2 033,95
	1

	77
	Шкаф высокий со стеклом 000000000000083
	2 981,00
	1

	78
	Шкаф высокий со стеклом 000000000000118
	2 981,00
	1

	79
	Шкаф низкий 37*37*125 ШО-85 000000000000043
	2 354,00
	1

	80
	Шкаф средний закрытый 000000000000110
	2 988,00
	1

	81
	Шкаф средний закрытый 000000000000111
	2 988,00
	1

	82
	Шкаф узкий 000000000000040
	2 614,00
	1

	83
	Шкаф узкий 000000000000041
	2 614,00
	1

	84
	Шкаф узкий без стекла 000000000000088
	2 100,00
	1

	ИТОГО

	180 034,95
	117,00